MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYLLATI COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-2-2024-MDH/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los 19 dias del mes de febrero del afio 2024, en la Oficina de logistica de la Municipalidad
Distrital de Huayllati a las 15:30 horas, se constituyen el Comité de Seleccion, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada -SM-2-2024-MDH/CS-1, cuyo objeto de convocatoria
es la CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVICION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO
DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA LOCALIDAD DE HUAYLLATI, DISTRITO DE HUAYLLATI
- GRAU - APURIMAC, DE CUI N° 2324975, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la
buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedié a verificar la relacién de participantes registrados de
forma electrénica, encontrandose los siguientes:
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Articulo 73. Presentacién de ofertas:

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de

la pantalla siguiente:

10421564254

20518861604

10404218170

10175354374

CONSORCIO

SUPERVISOR

HUAYLLATI
MEGARCON

15/02/2024 21:22:48

CONTRATISTAS

GENERALES
sac

CONSORCIO JH

CONSORCIO
PAVIMENTO
GRAU

1570272024 18:54:35

15/02/2024 22:24:40

15/02/2024 23:17:03

10421564254

20518861604

10404218170

10175354374

15/02/2024  21:25:19 Enviado Valido
15/02/2024 18:54:57 Enviade Valido
15/02/2024 22:25:07 Enviado Valido
15/02/2024 23:17:55 Enviado Valido
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Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,

establecida en el numeral 2.2 del Capitulo |l de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para

determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
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er—— Documenty bradace Declaracon e 5 i
) - queaceditla | acomedocon | hwsdage |
_ . ) jurada de dalos - ol ieraib) . e Plazo de consurie ds .
N° PARTICIPANTES (NOMBRE O RAZON SOCIAL) del postor 48 quisn ot 50t Cumplmiatty Prastaciin zer el cann ESTADO
los TDRs. .
sumoribels | RICE - deSenicio
(e 1) o st | {Aveod) {hneag & inesa's)
QBUG oBUS. OBLIG. 08U, JBLG EADULT
CONSORCIO SUPERVISOR
1 HUAYLLATT CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE Sl ADMITIDO
MEGARCON CONTRATISTAS
2 GENERALES SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
3 | CONSORCIO JH CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLUMPLE S1 ADMITIDO
4 | CONSORCIO PAVIMENTO GRAU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Si ADMITIDO
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Acto seguido se procede con la verificacion de los documenios de presentacion que acreditan los “Requisitos de
Calificacion” que se detallan en el numeral 3.2 del Capitulo il de la presente seccion de las bases del procedimiento de
seleccion para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes:

F REQUSITOS DE CALIFICACION
N PARTICIPANTES (NOMBRE O RAZON SOGIAL S C. Bxpenenci del oot e especiaiad {1 VEZEL VALOR | ESTADO
5 : ) REFERENCIAL DE LA CONTRATAZION)
BENP-Bo
| supsnor o
OBUG. | 0BG
1 | CONSORCIO SUPERVISOR HUAYLLATI CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 I\Sd:cGARCON CONTRATISTAS GENERALES | o SUMPLE CUMPLE
3 | CONSORCIO JH CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 | CONSORCIO PAVIMENTO GRAU CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NOTA:

- Revision de la Oferta Técnica de la empresa MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC.

De acuerdo con las bases integradas, que son las reglas definitivas del proceso de seieccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA -SM-2-2024-MDH/CS-1 en la pégina 45, C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECILIDAD

como se visualiza en lo siguiente:

r T
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urbanos.

Acreditacidn: ‘
La expesiencia del postor en la especialidad s& acreditara con copia simple de (i)
':t-rsi.rnlo§ u drdenes de servicios y su respectiva conformidad constancia de
prest cio_n o liquidacidn del contrato; o (i) comprobantes de pago éuya 'banue!aci-’wn |
| se acredite documental y fehacientemeante, con voucher de depdsito, nota de a‘bc-n‘o
; rg,-:_:-:'te de estado de cuenla, cuzlquier olro documente emitido pc.r Entidad dﬂi
| sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacisn en el mi=m'-'|
| comprobante de pago. .

En ese sentido el postor MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC debe de acreditar Una (1) vez el Valor
referencial que equivale a S/ 170,274.06 soles en ese sentido el postor acredita con los siguiente:

AN
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T ¥
W | | Eonrmaro 1ol | FECHADEL | FECRDE Bnseniilygia | | B2 [ _sowo |
| i \_,“P‘,m‘ﬁi cwvg;m | cropEeen | PROVEMENTE | MONEOA | MPORTE | o, | FACTURADD |
BERAGO | sLcaso CE ) | vEnTs | ASRRILADG |
] | T | {
| |
| {
L | i ; | |
! C ger | oo GONSCRCH s A S
| 1 | oamtn ot i = g || PR o SOLES S -':‘al ° Sf 102,883.28;
| | LEcuAREM™OSD | DISTRITO DE CARMEN DE LA LEG 'A | l i |
| X T4 DEL CALLAD - |
| CEL CALLAD | !
T r
|
1 44 ¢ Faman — ] |
| 2 2411 12022 soiEs §12152550 Si 21.825.50
|
| |
|3 | 1801z0x 1107022 soLes 81 i 0 - §/10.000.00
| | ! |
| L {
| | | | [
. 4 10082018 | 2172023 S0UES S711,500.90 $/11.500.00 |
| |
TRITO DE SAN JUAN DE ]
LIMA — LIMA® CON CODG0 | |
- { |
UE LA UbHA T
N E IMPLEVENTACION DEL | ' | |
= | | |
£ CONTRATO NP 043 | oo | . ! |
] e | zmoa2014 | | stues S/ 3004487 PR S/30,044.97 |
3, CALLE ESTATIO Y EL PASAE I | | | 1
2t - DISTRITO DE | | [ | |

La sumatoria de los contratos del 1 al 6 equivale a lo siguiente:

En donde estaria cumpliendo con el requisito de calificacion en la C.
ESPECIALIDAD.

CONTRATO N°01 S/ 102,883.28
CONTRATO N°02 S/ 21,626.50
CONTRATO N°03 S/ 10,000.00
CONTRATO N°04 S/ 11,500.00
CONTRATO N°05 S/ 30,044.97
SUMATORIA S/ 176,054.75

Articulo 74. Evaluacion de las ofertas:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion que acreditan los “Factores de
Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV de la presente seccidn de las bases, a efectos de obtener el puntaje previsto
en dicho Capitulo para cada factor del procedimiento de seleccion para determinar si las cumplen con los documentos
requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

< EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)

Y se determind las siguientes:

FACTOR DE EVALUAGION - TECNIGA
f A
EXPERIENCIA
| PUNTAJE
1 s, e s hs : S : e
N PARTICIPANTES (NOMBRE © RAZON SOCIAL) L . METODOLOGIA PROSUESTA. (30 pusion) i
(70 pues)
0BUG, 08U,
1 | CONSORCIO SUPERVISOR HUAYLLATI 70 Purtos | 30 Purios - NOTA (1) PJ;’@S
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MEGARCON CONTRATISTAS
GENERALES SAC

3 | CONSORCIO JH

4 | CONSORCIO PAVIMENTO GRAU

50 Purtos

70 Puntos

70 Puntos

COMITE DE SELECCION

0 PUNTOS - NOTA (2)

0 PUNTOS - NOTA (3)

0 PUNTOS - NOTA (4)

50 Punics

70 Puntos

70 Puntos

NOTA:

De acuerdo a la pagina 201 en donde los contratos del 1 al 5 ha sido calificado en el cumplimiento de los términos de
referencia para acreditar el requisito de calificacion, en ese sentido y para el cumplimiento del CAPITULO IV FACTOR DE

EVALUACION se contabilizara los contratos del 6 al 8, como muestra en lo siguiente:

CONTRATO N°06 S/ 70, 696.00

CONTRATO N°07 S/ 65,808.51

CONTRATO N°08 S/ 158, 760.17

SUMATORIA

S/ 295, 264.68
(>= [1.5] veces el valor referencial y < [2]veces
el valor referencia) = 50 Puntos).

PUNTAJE TOTAL

100 puntos®

O N S T ——

-

Para acceder a la etapa de evaluacion economica, el postor debe obtener un puntaje técnico

minimo de ochenta (80) puntos.

Importante

e [los factores de evalu
sel 1, Segun co
de 1a conir: . A N0, 85

Fuente: Bases integradas pag. 66.

{39y 1

gan WL
A1aciol ! S 1o pueden calific
de Referencia ni los requisitos de calificacion.

e Las ofertas tecnicas que no afcancen el puntaje

aritrataciones o el comiié de

mplimiento de los Térm

minimo especificado son descalificadas

GICio fad con el objeto

WNoSs

v

La evaluacion de la metodologia propuesta por cada uno de los postores se realizo por los dos profesionales con conocimientoE
técnico en ese sentido los resultados fueron de la siguiente manera: ’

NOTA (1):
CONSORCIO SUPERVISOR HUAYLLATI

1. DESCRIPCION DEL PLAN DE TRABAJO (SI PRESENTA CORRECTAMENTE)
2. CUADRO DE GESTION DE RECURSOS (PERSONAL, MATERIAL Y EQUIPO) (sl

CORRECTAMENTE)

3. RELACION DE ACTIVIDADES GENERALES (CONSIDERADAS EN LGS TERMINOS DE REFERENCIA). (Sl

PRESENTA CORRECTAMENTE).

4. MATRIZ DE ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DE CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES

ESTABLECIDAS. (Sl PRESENTA CORRECTAMENTE).
5. PROGRAMACION DE LA ACTIVIDADES A DESARROLLAR. (S| PRESENTA CORRECTAMENTE).

PRESENTA



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYLLATI COMITE DE SELECCION

NOTA (2) :
MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC

presenta La Metodologia Propuesta (folios 357-372), se observa que existe incongruencias en los siguientes
puntos:

1.- DESCRIPCION DEL PLAN DE TRABAIO,

1.2 COORDINACION CON AREAS USUARIOS, menciona lo siguiente: “En_el inicio del proyecto, se
establecerd una estrecha coordinacién con la supervisién del Expediente Técnico, a fin de establecer
pardmetros de cardcter técnico y administrativo que serdn de suma importancia para gue su desarrollo se
realice sin contratiempo alguno. (folio n® 359)” El mismo que no guarda relacién con el objeto del proyecto
el cual seria la SUPERVISION DE LA OBRA, Y NO SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TECNICO.

Asi mismo el postor hace mencién lo siguiente: “Se establecerd coordinacion con las empresas
administradoras de los servicios bésicos, y otros organismos que se relacionen con la elaboracién del
provecto; a fin de determinar las implicancias del estudio con las redes publicas y la factibilidad del servicio
que requiera la obra una vez concluida.” El mismo que no guarda relacién con el objeto del proyecto el cual
seria la SUPERVISION DE LA OBRA y no elaboracién del proyecto, (pagina 358).

de la misma forma en el punto 1.4 SERVICIOS DURANTE LA EJECUCION DEL PROYECTO menciona lo
siguiente: “Durante la ejecucién del Expediente Técnico se cumplird con otorgar los servicios que se vinculen
con la elaboracién del Proyecto propiamente dicho. Por tal razén se Considera clasificar el tipo de Servicio
que ofertamos, en los siguientes aspectos (pagina 358):" El mismo que no guarda relacién con el objeto del
proyecto el cual serfa la SUPERVISION DE LA OBRA.

2. CUADRO DE GESTION DE RECURSOS (PERSONAL, MATERIAL Y EQUIPO).

En la cual no hace mencién al objeto de, CONSULTORIA DE SUPERVISION “MEJORAMIENTO DE LA
TRANSITABILIDAD CEHICULAR Y PEATONAL EN LA LOCALIDAD DE HUAYLLATI, DISTRITO DE
HUAYLLATI - GRAU - APURIMAC.

3. RELACION DE ACTIVIDADES GENERALES (CONSIDERADAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA).

Cumple en presentar lo requerido en este punto sin embargo no hace referencia al proyecto, asi como a la
ubicacién donde se ejecutar el proyecto.

4. MATRIZ DE ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DE CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES ESTABLECIDAS.
En la cual no hace mencién al objeto de proyecto.

Megarcon Contratistas Generales SAC, de acuerdo a las bases integradas, si bien es cierto, presenta la
oferta técnica, sin embargo, en el folio 363 hasta 370, del item 4. Matriz de asignacién de
responsabilidades no detalla las responsabilidades del personal de manera exacta y precisa, solo presenta
la matriz y leyenda, como se muestra en la siguiente imagen:

e ?

(VA
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383
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Como se muestra la imagen anterior para la realizacién Matriz de asignacién de responsabilidades se
requiere una base de datos de responsabilidades y actividades del personal clave en ninglin extremo dela
metodologia de los items 4 no detalla lo requerido por el comité de seleccion.

Por dltimo, en el folio 371 y 372, del item 5 Programacién de la actividad a desarrollar, presentan un

cronograma mensual/ semanal en cual carece de detalles y descripcion en base a las actividades a realizar.
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5. PROGRAMACION DE LAS ACTIVIDADES A DESARROLLAR. En la cual no hace mencién al objeto de proyecto.

Por todo lo descrito el postor no cumple con el desarrollo de la METODOLOGIA DE LA PROPUESTA, al
realizar de forma deficiente e incompleta lo requerido en las bases integradas del presente proceso de
seleccidn.

NOTA (3) :
CONSORCIO JH

1. DESCRIPCION DEL PLAN DE TRABAIJO.

CONSORCIO JH, Presenta la descripcién del plan de trabajo (folios 102 al 119) de la oferta, de los cuales
se observa que en la descripcién del plan de trabajo no hace referencia, al objeto de, CONSULTORIA DE
SUPERVISION “MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD CEHICULAR Y PEATONAL EN LA LOCALIDAD DE
HUAYLLATI, DISTRITO DE HUAYLLATI — GRAU — APURIMAC., asi mismo no existe ubicacion, descriptiva y/o
algin plano dentro de la descripcién del plan de trabajo donde se pueda ubicar el lugar de la ejecucion
del servicio de consultoria.

2. CUADRO DE GESTION DE RECURSOS (PERSONAL MATERIAL Y EQUIPO) el postor CONSORCIO JH, cumple
en presentar cuadro de gestién de recursos, sin embargo, se entiende que el recurso del consultor es el
profesional clave y no clave planteado en el desagregado de gastos de supervisién y/o profesional clave
requerido en el proceso de seleccién, el postor realiza el cuadro de recursos donde no hace mencién la
formacidn académica de los profesionales, el cual serfa informacion incompleta.

3. RELACION DE ACTIVIDADES GENERALES (CONSIDERADAS EN EL TERMINO DE REFERENCIA. el postor
CONSORCIO JH cumple en realizar la metodéloga con relacion a actividades generales (consideradas en el
término de referencia.

WA
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MATRIZ DE ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DE CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES ESTABLECIDAS,
CONSORCIO JH, Solo realiza el cuadro de asignacién de responsahilidades de cumplimiento de las
actividades establecidas espeficicas, donde no hace mencién al objeto de, CONSULTORIA DE SUPERVISION
“MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD CEHICULAR Y PEATONAL EN LA LOCALIDAD DE HUAYLLATI,
DISTRITO DE HUAYLLATI — GRAU — APURIMAC, no desarrolla las actividades establecidas, objetivos,
disposiciones especificas, asi como la identificacién de riesgos, plan de gestién de riesgos, planificacion a
respuestas de riesgo, conforme lo establece el articulo 32 de la ley de contrataciones del estado, no realiza
la metodologia a ser empleada en la matriz de asignacidn de responsabilidades, toda vez que el desarrollo
de ellos lleva al resultado de la MATRIZ DE ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DE CUMPLIMIENTO DE
LAS ACTIVIDADES ESTABLECIDAS, donde el postor no cumple el debido procedimiento en el desarrollo de
este punto requerido.

El CONSORCIO JH, de acuerdo a las bases integradas, si bien es cierto, presenta la oferta técnica, sin
embargo, en el folio 129 hasta 132, del item 4. Matriz de asignacién de responsabilidades no detalla las
responsabilidades de manera exacta y precisa, solo presenta la matriz y leyenda, como se presenta en la
siguiente imagen:

4 ATRIZ DE ASIGNACION ENTO DE LAS / CADES
INVOLUCRADOS
1 >g
g iz
o < . o=
H g £28
DT ACTTVIDADES ESTABLECIDAS ESPECRICAS - == 2 =
S SE =22
: g3 g23
E 2 gzs8
g. = g -
2 =5
c - EVIAS A LA EJECUTION D U
11 MovilizaciGn e instalacitn del supervisor de Obtra R
12 Revisiin dei Expediente Técnico R 1 1
13 Conocimisnto del Expediente Téenico R i 1
14 Revisién de la Ingenieria Bésica R 1 1
is Revitidn de la Ingenieria de DetaBe R I !
16 Permizoz y D tos de So dad del Proyecto R 1 I
17 Irforme de Revisidn del Expediente Técnico R 1 1
18 Revisidn de la Oferta Téenico Ecombmica del Contratista R i ]
15 Precios Unitarios Ofertadas o de Obm R I I
11 Cronograma de Obra R 1 1
111 Cronograma de Adquisicidn de Materales R i 1
112 Cronograma ¢e Uso de Equipos R ] ]
113 Verificacién de Rendimisnios R 1 I
= Compatibizacién de Expeds Técnico con la Absolucién de| & i ,
) Congultas
115 Cumpimiento de Seguros de Obra R i 1
'=V<L; o 116 Revisién del Programa de Obra R H 1
= 2 2 17 |Revisitn el Plan de Seguridad de Obra R ' )
i 3
‘nl :_;-.__,:E 18 Documentacidn del Ingeniero Residente asi como del plantel de - ' ;
rg‘.\_\ ':EE: i profesionsles destacados en Obra
§%\":’>,’§-; i |Iforme de revisin de la Propuesta tonico econdmica del N . )
o Pt ':.E Contratists
% ¥ :-555:; 12 Aperiura del Cuadema de Obra R 1 1
a iECH 1n |asesoramiento en fa Entrega del Temeno R 1 1
i
U iZ§ .,  |Delmiacin del drea de Trebajo y Ubicacita de Punios de Conirol - i ;
i2 i Topogrifico
H
- 123 |Suscripcién del Acta de Entrega de Temend R 1 1
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El informe final incluird I3 descripcién de todo el proceso de
eiecucién de obra, incluyendo modificaciones y adicionales,
T metrados finales, ampliaciones de plazo, etc., realizard la evaluacién)

2 de cakdad de obra. El informe final inciuira recomendaciones para su
manienimiento y consenvacidn, el cual deberd ser entregado de
acuerdo 3 los TDR.

El Supenvisor presentard 1a Liquidacion de su contrato segin el

355 |anticulo 170 det RLCE.

% Responsable de 1o ejecucin
A= Aprucha

7N

5. PROGRAMACION DE LAS ACTIVIDADES A DESARROLLAR. Cumple.

Por todo lo descrito el postor no cumple con el desarrollo de la METODOLOGIA D ELA PROPUESTA. f

NOTA (4) :
CONSORCIO PAVIMENTO GRAU

1. NO REALIZA LA DESCRIPCION DEL PLAN DE TRABAJO, del folio 18 al 13.
Se visualiza “procedimiento de trabajo de supervision”, no corresponde a las bases integradas
(folio 18)

OA

2. NO REALIZA EL CUADRO DE GESTION DE RECURSQS (PERSONAL MATERIAL Y EQUIPQ).
Cuadro de gestién de recursos inexistente, solo existe 2.1 Gestion de recursos humanos
(personal), materiales y maquinarias (folios 10 hasta 12)

3. SIREALIZA LA RELACION DE ACTIVIDADES GENERALES (CONSIDERADAS EN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA)

4. SE OBSERVA INCOMPLETO EL DESARROLLO DE MATRIZ DE ASIGNACION DE
RESPONSABILIDAD DE CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES ESTABLECIDAS. (FOLIO 2 HASTA

Asi mismo en el folio 3 y 2, se debe especificar las actividades a realizar en el item 4. Matriz de
asignacién de responsabilidades, detallando las activades y responsabilidades que tomara cada
profesional requerido para el servicio.
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4. MATRI: DE ASIGNACION DE RESPONSABILIDADES DE CUMPLIMIENTO DE LAS

ACTIVIDADES ESTABLECIDAS

PREVIAS A LA EJECUCION DE CBRA

EVIR0N 0¥ EXFLOMNTL MECcT

| RS TG DF ZUADERHD DE SERA DIGITAL

i ) DIRANTE LA EJECUCION DE LA DBRA
CONTROL, TRCRICO DE LA OBRA

ONTROA DF AvASCE DE LA OfA

| ONTRM 05 JERUDAD TN CBRA

.*, RIZEPCION DIOBRA, LS UIDACION DE CONTRATD E INFORME FINAL DE DBRA

SUSCHPOUN DEL ACTA CON DRSERYACOMNES P

SUFERYTSION DEL LETANTAMIENTO Ot OBSERVACKONES

RECEPCOM FNAL DE CBRA

PRESERTACDN DS INFORME TINAL DE CBIRA b i

| PRESENTACION DE LA LOUSACION DE CONTRATD DE
o | SUSTRYISION Of OlWes

R = Responiatle de D ercundn
A= Apruehs

C = Carzultady

I = Informado

11 L0 Ab

J oMy E}'Lyl.nljn
| ng G

SRSENTOS NN FES
1 wrmgﬂﬁ.\r.ffiq-!'-n

? 5. PROGRAMACION DE LAS ACTIVIDADES A DESARROLLAR. S| CUMPLE.

Por todo lo descrito el postor no cumple con el desarrollo de la METODOLOGIA D ELA PROPUESTA.

“(...) cada postor debe ser diligente, y presentar oferfas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de
Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacion
contenida en la oferta técnica o econdmice, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar
- al Comité de Seleccién la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo

e ———————— s - 3 = e —_— = ——
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'[P MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYLLATI COMITE DE SELECCION |
!: descrito es concordante con Jo requerido por la Entidad”. Segtn la Tribunal de Contrataciones del Estado f"

—

|
| Resolucion N° 235-2022-TCE-$4, |
|ii !
iT
pr Como resultado de la evaluacion resulta el siguiente puntaje: _E!
g 5
| i
ﬁ’ CONSORCIO SUPERVISOR HUAYLLATI ; CALIFICADO i
| |
i!,' 2 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 50 Puntos DESCALIFICADO |
F e{
’ CONSORCIO JH 70 Puntos DESCALIFICADO I
u ' CONSORCIO PAVIMENTO GRAU 70 Puntos DESCALIFICADO
f
| |
l PUNTAJE TOTAL 100 puntos® ;g
| |
’ Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico |
l: minimo de ochenta (80) puntos. |‘|
|
h Importante 7 ) &:
* Los faciores de evaluacion elaborados por el Gigano éncarg.ado de contrataciones o el comite de T
g seleccion, segun corresponda, Quardan vinculacion, razonabliidad Y proporcionalidad con el objeto L
| de la contratacion. Asimismo. estos no pueden calificar con puniaje e cumplimiento de los Términos
| de Referencia ni los requisitos de calificacion. |
= e e
ﬂ o E_as afentas técnicas que no alcancen el puniaje minimo especificado son descalificadas. |
if e f
i {
? | 8

- % EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos) ii

Para acceder a la etapa de evaluacién econodmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de |
/j\ ochenta (80) puntos. ﬁ,!

e — T

H Precic Puntaje f
r“ CONSORCIO SUPERVISOR HUAYLLATI S/ 170,274.06 90 90 PUNTOS [I‘
| l
J DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS |

i

H El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la aplicacién de
"41 la siguiente férmula:
| PTPi =c1 PTi+c2 Pei
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[ ] | FACTOR 3 FACTOR ]

' 1 { TECNICO | ECONOMICO

| (c1=080) (©2=020) | pTPi=cl PTi + c2 Pe]

[ 3 i CONSORCIO SUPERVISOR 80 puntos 18 puntos 98 puntos 1°

! i HUAYLLATI

2 ]

Articulo 75. Calificacion

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo
lugar, segln el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases.
La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada,

f | PUNTAJE | | SOLICTUDDE T
| g BONFICacion st | DONFIGACIONDEL | oinase | omoenpe
N-| NOMBREORAZON | MYPE | Ao~ | TOTAL | PRELACION
: SOCLAL | ! LM | IE !
| | - - [ |
1 Solicita | Puntaje | Solicita | Puntaje . -
CONSORCIO 9 punios
1 | SUPERVISOR Sl 4.9 punios NO 0.0 punios 102.9 1°
|| HUAYLLATI

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, el Comité de Seleccion procede con el otorgamiento de
la BUENA PRO del procedimierto de seleccion Adjudicacion Simplificada-SM-2-2024-MDH/CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVICION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA LOCALIDAD DE HUAYLLATI,
DISTRITO DE HUAYLLATI - GRAU - APURIMAC, DE CUI N° 2324975,

Otorgamiento de la buena Pro: !
De actierdo con los resultados de orden de prelacion, el COMITE DE SELECCION otorga la buena pro al postor
que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

8§/ 170,274.06
L CONSORCIO SUPERVISOR HUAYLLATI SOLES,

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las 20:00 horas del mismo dia, suscribiendo la presente
acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en |a plataforma SEACE.

icardo Steven Campos Pasco
_sfeuu—gcmemsno

Ing. Juah Carlos Vasques Ccahuana In



